
1  

 
Istituto Comprensivo Statale “Padre Isaia Columbro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Tocco Caudio - Foglianise - Castelpoto 

Via La Riola - 82030 Tocco Caudio (BN) 

E-mail: bnic834005@istruzione.it - Pec: bnic834005@pec.istruzione.it  

C.F.: 80004550622 - Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it – Tel. 0824.871139 
 

 
Al sito Web dell’Istituzione Scolastica 

          

Agli Atti 

 

 

OGGETTO:  DECRETO  ASSUNZIONE   AL   PROGRAMMA   ANNUALE   E.F.  2024 - 

Programma  Operativo Nazionale  (PON)  “Per la  scuola, competenze        e ambienti  per  l’apprendimento”  

2014-2020.Asse I -Istruzione-FSE- Obiettivi Specifici 10.2- Azione 10.2.2 Nota adesione prot. 134894 

del 21 novembre 2023- Decreto MIM 30/08/2023, n. 176 c.d.”Agenda SUD”. 

 Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268 – “COMPETENZE IN AZIONE” -           

  Codice C.U.P : C64D23002540001. 

   

 
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del  Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di               diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la  nota  adesione  prot. 134894  del  21  novembre 2023-AGENDA SUD, per  la  partecipazione  alla   

             realizzazione di percorsi formativi volti a favorire  il potenziamento delle competenze di base; 

VISTO il Decreto MIM n. 176 del 30 agosto 2023; 
 
VISTO la delibera n. 29 del Collegio dei Docenti del 30/10/2023;  

 

VISTO la delibera  nr. 99 del Consiglio  d’Istituto  del 18/12/2023, di  adesione  al Progetto “Programma 

                 Operativo  Nazionale   (PON)  “Per  la   scuola, competenze             e  ambienti  per  l’apprendimento” -    

             Decreto  MIM 30/08/2023, n. 176 c.d.”Agenda SUD”;   

VSTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 29/01/2024; 

VISTA la candidatura N. 1091210 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 18/01/2024; 



2  

PRESO ATTO che per il Progetto  è stato generato   il CUP   C64D23002540001; 

 

PRESO ATTO che in data 05/02/2024 è stata rilasciata in piattaforma l’autorizzazione Prot. AOOGABMI-  

             16058, assunta al Ns. prot. 1047 del 21/02/2024, 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le  

              variazioni   del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

                                                                DECRETA 

 

la formale iscrizione  nel Programma Annuale  2024  del finanziamento  importo complessivo del progetto 

pari ad  € 49.987,20 come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione  Progetto Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268- “Competenze in azione” € 49.987,20 

    

  Moduli 

Sottozione  Progetto Titolo del modulo Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268    Scrittura creativa € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Matematica in gioco € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268  English twirl   € 5.082,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Scrittura creativa II € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268 A scrivere si impara € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Divertiamoci con la matematica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Mate...sì € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268  Enjoy your English trip € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Enjoy through English € 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Enjoy through English II € 4.769,70 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

 

ENTRATE Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento Unione 

Europea 

01 Fondi Sociali Europei (FSE)  PON AGENDA SUD   €  49.987,20  

 

 USCITE Modello A 

 

PROGETTI 
P02 

Voce destinazione -Codice progetto Importo 

   P02   PROGETTO AGENDA SUD – 

Nota di adesione n. 134894/2023 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268  

  

   €  49.987,20   



3  

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268    Scrittura creativa € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Matematica in gioco € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268  English twirl   € 5.082,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268  Scrittura creativa II € 5.082,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268 A scrivere si impara € 5.082,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Divertiamoci con la matematica € 5.082,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Mate...sì € 5.082,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268  Enjoy your English trip € 5.082,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Enjoy through English € 4.769,70 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-268   Enjoy through English II € 4.769,70 

del Programma Annuale 2024. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

 

Come previsto dal comma 4, art.6 del D.I. n. 129/2018, il presente Decreto di Modifica al Programma 

Annuale 2024 viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo e sul 

sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                            Angelo Melillo 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 


		2024-03-06T10:17:09+0100
	MLLNGL64L26F636U




